rum

in immortalem hominis animum, pulcherrimo virtutum, & præclarè factorum, cœù versicolore metalorum prætextu vestitum, impetum facere insperatum, nè optatâ victoriâ frustraretur. In partem debilem & maximè infirmam vi totâ ac pondere suo incubuit. Pedes duntaxat fœtiles, quibus tota imago, tanquam fulcris quibusdam, sed non benè solidis innitebatur, percussit. eam scilicet hominis partem, quæ variis mutationibus, & ipsi adeò mortalitati obnoxia fuit. Gloriosi proindè hisce Parentis vestri cineres, ita luctuosum faciunt spectaculum, ut oculi omnium mærore grassante, ac v lulatu irritati, sponte lacrymentur. Magnum virtutis argumentum, dum mortuum viui ita suspirant, ut ipsi optent, exuere spiritum & vitam. Grande vel ex hoc ipso nobilissimi luuenes sumite encomium. Acclamationibus hîc res indiget non singultibus. Cùm virtute quippè emigrare, triumphare est. Quàm benè Parens vester præuidit omnes technas & subitaneos impetus, dum se ad tām formidandos insultus felicissimè obarmaret. Qui Numinî æterno plenâ mente affixus, eidemq; salutaris militiæ sacro obstrictus sacramento, omnia hæc, quantumuis è latibulis erupissent prospexisse pariterq; debellasse poterat. Igitur salsas ciere lacrymas, aut lugubres inuocare planctus, ipsius non patitur pietas. Vincit mortem quisquis venturam meditatur, & animosâ iugulat expectatione, citius quàm veniat. Sciebat optimè nos quàm primùm lucem vidimus, iter mortis ingressos esse, & in dies accedere Fato propiores, totumq; id quod à Fortunâ datum est, tanquam exemplò abiturum possidere. Nihil Fatorum iniuria sibi licere arbitrabatur, quia

D

in eum

in eum nihil iuris ipsis relictum erat. Silente gressu  
& strepitum passu non faciente, mors cùm funestâ fal-  
ce veniebat, illusa tamen ab eo resilire cogebatur.  
Vt enim Basiliscus; ita fatale lethū, si priùs oculis con-  
tingatur, vim perdit nocendi. Fuit hac optimè in-  
structus prudentiâ Parens Vester, vt vltimam mor-  
talitatis suæ necessitatem semper animo ponderaret.  
Sedulò ac diligenter considerabat, à naturâ hoc indi-  
tum esse, mori neminem solere qui non vixerit; ita  
nec viuere quidem aliquem posse, qui non sit mori-  
turus. Æquo animo, cùm sibi æternis sanctis oc-  
cumbendum decerneretur, ab æthere venientem sen-  
tentiam ferebat. Sciens vitæ munus, quod mutuò à  
DEO accipitur, citra querimoniam reponendum  
esse. Mors enim cuique nascenti determinata est.  
Tanta ipsis pietas, vt cœlum ipsum flagrante eius in  
DEV M amore fatigaretur: nihilque illi in vitâ de-  
fuit ad immortalem annalium fortunam, nisi quòd  
mortalis esset. Illud eximiâ suâ deuotione impetra-  
uerat priuilegij, vt priusquam ē terris abiret, cùm  
DEO sibi versariliceret: & priusquam inter homi-  
nes agere desineret, fieri posset immortalis. Vitam  
proindè transtulit non amisit: mortalitatem posuit  
vt homo, à virtute cæteroqui diuinus. Mortis vim  
ac potestatem longissimè euasit, & cùm corpus ter-  
rae naturæq; concederet, meliori vitam æquauit cùm  
æternitate. Vincula quidem & compedes mors pa-  
rauerat, quibus eum acriùs constringeret, sed tantùm  
profecit, quantum Xerxes in ligando Hellesponto.  
Quocunquè progrederetur, Fidem, Religionem, cæli  
amorem, inferebat. Rapiebatur perpetuò ad fasti-  
gium virtutis excellens illius natura, nec priùs quie-  
sebat,

scebat, quām altissima probitatis sumeret incremen-  
ta. Graue erat atque arduum, à virtutis ac Pietatis  
commercio, ccelo adultam separare mentem. In id  
totâ laborabat industriâ, vt ad beatarum illud domi-  
ciliū, maxima virtutibus parta trophæa inferret.  
Themistocles illustre illud Græcorum spectaculum,  
grande audaci imprecabatur malum Fato, quod il-  
lum vltra centum septem annos, viuere non pateretur.  
Parens Vester dulce admodum migrare putabat è vi-  
tâ, nondūm perfectum explens numerū annorum se-  
xaginta. Consignabat seipsum DEO, cùm nem-  
inem vltra Fata superstitem crederet existere posse.  
Quid ergò reliqua Felicitatis ac pietatis ipsius argu-  
menta, frustra calamo dimetiar? Non hīc omnia  
Parentis Vesti decora, in angustam collecta Oratio-  
nem, ceu in nuce Iliadem propono. Quis enim singu-  
la in mœsto omnium squalore, percurreret religionis  
& iustitiae illius monumenta. Lugubrem me hodie  
non disertum agere oportet Encomiasten: cui non  
verba sed silentium amplissimus ad laudandum locus.  
Ex lachrymis enim plura colliguntur, quām ex diser-  
tâ Oratione. Hinc plus ostensâ in gloriosis vrbis Ro-  
manæ rostris funebri veste, Antonius tacitus dixit,  
quām si loqueretur. Thimantem in iphigeniâ hodie  
imitor: nec expresa vestigia, sed compendiarias dun-  
taxat, propono notas, vt quiuis apud animum decer-  
nat suum, plura sibi expendenda, quām peruidenda  
esse. Satis dixi si vel vnicam attigi virtutem. Ita  
quippè illæ indissolubili connectuntur vinculo, vt si  
omnes non ad̄sint, nulla prorsus earum reperiatur. Ri-  
sit semper eos, qui laudis non virtutis cupidi, magis vt  
clari, quām vt boni sint, annos consumunt. clariorem

sc futu-

se futurum ratus, si vitâ potius, quam elegantiâ æternitatem mereretur. Toto vitæ cursu ad immortalitatem ipsius maturuscebat animus, dum ita vixit, ut non minor in Patriam quam in cælum reperiaretur. Ut & cælo non deesset, quod in mortali corpore æternum diligenter, & Patria carissima haberet, quod ei post modum referre teneretur. Vbi enim primæ ætatis puluerem, in Castrilio literarum fonte deterrisset, umbram statim fastidiebat, petebat publicum, ut ibi nomen suum inter Herœs virtute consecraret, vbi Maiorum gloriam vidi eiruisse. Nihil in aulis magnatum ipsius erat, quod non Chrisipum aut Tyresiam saperet. Nunquam curiae habebant, quod in eo amplius desiderarent. Et ne specioso verborum fuso, aliquam veritati caliginem offundere videar. Vos ô immortales Diui SZ YSZKO-VII & Tilicci Cracouiensium præfulum Mænes, è sepulchralibus tenebris, in testes luculentissimos accire liceat. Vos muto hoc etiam, quod vobis Fata imperarunt silentio edisserite, num aliquid in illo vñquam aduertistis, quod non gratissimo dignum esset amplexu. Magna satis virtutum stadia semper decurrebat: necdum tamen excelsus eius animus satis sibi facere videbatur, nisi publicæ quoq; necessitati propriam impenderet salutem. Vbi enim teterim illā Moschorum Hydrā, quingentis capitibus stipatam, & in caput totius Christianæ religionis iuratam vidisset, seipsum paratam hosti prædam obiecerat. Non arduum tunc erat difficultia sustinere, siquidem amor Patriæ, & sacra gloriæ cupido condirent omnia. Quo tempore, non cum solâ duntaxathominum exterritorum barbarie, verum cum tot cælorum iniuriis lu-